

حضور رئیس‌جمهور در مراسم دانش‌آموزی دانشگاه علوم انتظامی



رئیس‌جمهور در مراسم دانش‌آموزی دانشگاه علوم انتظامی حاضر شد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان صبح امروز در مراسم دانش‌آموزی دانشگاه علوم انتظامی حاضر شد.

سال بیستم ۵۰۰۰ تومان • شماره ۵۵۸۵

@sobheqtasad

گزیده خبر

با هدف تولید برق پایدار انجام شد

تکمیل واحد گازی جدید نیروگاه نکا برای تابستان ۱۴۰۴



ایستادن‌مژده‌نادر مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق حرارتی گفت: طرح توسعه نیروگاه نکا با حجم سرمایه‌گذاری ۱۷۵ همت در حال انجام است و واحد گازی ۱۸۳ مگاواتی جدید نیروگاه برای تابستان ۱۴۰۴ وارد مدار می‌شود. ابوالفضل عسگری شنبه ۱۵ دی ماه در جریان بازدید از نیروگاه شهید سلیمی نکا با بیان این مطلب، اظهار کرد: طرح توسعه نیروگاه شهید سلیمی نکا با برخورداری از دو واحد گازی و یک واحد بخار سیکل ترکیبی جدید به ظرفیت ۵۴۶ مگاوات برای کاهش ناترازی برق استان مازندران در حال اجراست و با اشاره به اینکه این پروژه با حجم سرمایه‌گذاری ۱۷۵ همت در حال اجرا است، ادامه داد: این طرح دارای دو واحد گازی ۱۸۳ مگاواتی و یک واحد بخار ۱۸۰ مگاواتی است که با تکمیل این پروژه، ظرفیت کل نیروگاه نکا به دو هزار و ۷۶۰ مگاوات خواهد رسید و با بیان اینکه اجرای این پروژه برای یک‌هزار نفر اشتغال‌زایی غیرمستقیم و برای ۲۰۰ نفر اشتغال‌زایی مستقیم به همراه خواهد داشت، گفت: تولید برق پایدار و جریان کمبود انرژی در مازندران و استان‌های همجوار، تامین برق مورد نیاز صنایع مختلف، اشتغال‌آفرینی، بهرهمندی و ارتقای معیشت و دانش فنی مهندسان، سازندگان و پیمانکاران داخلی و ارتقای میزان تولید برق نیروگاه نکا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مجدد از جمله اهداف اجرای این پروژه است. براساس این گزارش، مدیرعامل برق حرارتی در جریان این بازدید ضمن بررسی پیشرفت کار طرح توسعه بلوک سیکل ترکیبی و هماهنگی‌های لازم جهت تسریع در تکمیل واحد اول گازی این پروژه تا بیک تابستان سال آینده، در جریان آخرین وضعیت کاهش سطح حوضچه آبگیر آب دریا واحدهای بخار، روند لایروبی مداوم و اقدامات بلند مدت برای رفع این چالش به منظور کاهش محدودیت تولید در نیروگاه قرار گرفت. عسگری در ادامه از فعالیت‌های در حال اجرا در تعمیرات اساسی واحد سه بخار بخصوص تعویض لوله‌های بوپور، تعمیرات اساسی انجام شده در واحد آب زاول سازی و پمپ‌خانه آب دریا بازدید و با حضور در اتاق‌های فرمان واحدهای بخار و سیکل ترکیبی ضمن بررسی وضعیت و روند تولید این واحدها با کارکنان این بخش با به گفتگو پرداخت. تکمیل واحد گازی جدید نیروگاه نکا برای تابستان ۱۴۰۴ مدیرعامل برق حرارتی همچنین با حضور در جمع کارکنان بخش‌های مختلف، پای صحبت‌ها و دغدغه‌های شغلی و معیشتی آنان نشست و به پرسش‌های آنان پاسخ گفت. وی در این جمع ضمن تأکید بر اهمیت بسیار زیاد منابع انسانی بخصوص در صنعت تولید برق با تمامی سختی‌ها، محدودیت‌ها و چالش‌های پیش‌روی تولید و لزوم تلاش وافر برای رفع دغدغه‌های شغلی این کارکنان خدمت، تولید پایدار انرژی و تامین برق مورد نیاز مشترکان را رسالت اصلی صنعت برق حرارتی دانست و بر جدیت بیشتر و تلاش جهادی کارکنان بخش تولید همچون گذشته و آمادگی کامل واحدهای نیروگاهی برای تولید مطمئن و پایدار برق تأکید کرد. عسگری همچنین در بدو ورود در جوار یادمان شهدای نیروگاه حضور یافت و ضمن قرائت فاتحه و نثار گل به مقام شامخ ۳۳ شهید نیروگاه و نیز شهید خوشنام آرمیده در این نیروگاه با آرمان‌های والای آنان تجدید میثاق کرد.

«رفع تحریم‌ها» و «آینده مقاومت» بزرگ‌ترین چالش دستگاه دیپلماسی در سال آینده است



ISNA PHOTO
Mohammad Asadi

چرا تولید کلید مشکلات اقتصادی کشور است؟



احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان دولت



به اعمال محدودیت در حوزه مصرف نخواهد بود، گفت: پیش‌بینی می‌کنیم بیش از ۱۰ هزار مگاوات در حوزه بهره‌وری در کشور صرفه‌جویی انرژی داشته باشیم. مجوز احداث ۵۰۰ مگاوات نیروگاه بادی صادر شده است و در خصوص وضعیت احداث نیروگاه‌های بادی اظهار کرد: مجوز احداث ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه بادی صادر شده است و امیدواریم با جدیتی که در این زمینه داریم طرح‌های نیروگاه بادی به سرعت اجرایی شود. معاون وزیر نیرو با بیان اینکه تامین کنندگان داخلی اگر نتوانند نیاز ما را تامین کنند، از آن‌ها حمایت خواهیم کرد و دولت نیز بحث مالی این کار را حل خواهد کرد، گفت: در این زمینه نگران زمان بندی تحویل طرح‌ها هستیم زیرا باید این ظرفیت جدید تا پیش از پیک سال آینده وارد مدار شود و در غیر این صورت به سمت واردات خواهیم رفت. طرزتولید اظهار کرد: می‌توانیم بدون ایجاد خطوط انتقال و سرمایه‌گذاری در این بخش، حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه بادی و خورشیدی ایجاد کنیم و تا این میزان تولید، محدودیتی برای بحث انتقال نداریم. ظرفیت احداث ۷۱ هزار مگاوات نیروگاه بادی در کشور و با بیان اینکه در حوزه احداث نیروگاه‌های بادی بیش از ۷۱ هزار مگاوات وجود دارد، گفت: تا میزان حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار مگاوات تولید از سوی نیروگاه‌های خورشیدی و بادی به راحتی به شبکه متصل می‌شود و نیازی به سرمایه‌گذاری در حوزه انتقال نیست. تخصیص معاون وزیر نیرو اظهار کرد: دستور کار قرار دارد که از محل صرفه‌جویی اصل و اعتبارات، حوزه بانکی مشکلاتی دارند که در تلاش هستیم تا با برگزاری جلساتی با بانک‌ها و وزارت سمت تسهیل‌گری انجام دهیم تا مسیر برای اجرای طرح‌های تجدیدپذیر هموار و شاهد اجرای طرح‌ها باشیم. طرزتولید بیان اینکه در نمایشگاه امسال ۱۱ موافقتنامه، قرارداد و تفاهنامه به امضا رسیده که تا پیک تاکنون قرارداد ۶۰۰ مگاوات نیروگاه ۳ مگاواتی به امضا رسیده که تا پیک ۱۴۰۴ وارد مدار می‌شود. وی با بیان اینکه علاوه بر این برنامه بهره‌وری ۱۰ هزار کولر گازی به گرید در دستور کار قرار دارد که از محل صرفه‌جویی اصل و بخش سرمایه را دریافت کنند، گفت: همچنین برای احداث ۳ هزار مگاوات با مینا ۲۸۰۰ مگاوات با وزارت دفاع به تفاهم رسیدیم. مدیرعامل سانبنا با بیان اینکه در بحث تسهیلاتی که از محل اعتبارات اشتغالزایی در اختیار سانبنا قرار گرفته بود، ۵۰۰ نفر حایز شرایط شناخته شده اند تا این تسهیلات به آن‌ها پرداخت شود، گفت: در این زمینه ۲ همت برای سانبنا در نظر گرفته شده در صورتی که به حدود ۲۰ همت برای تسهیلات اشتغال نیاز داریم تا بتوانیم پروژه‌های کمتر از ۱۰ مگاوات را اجرایی کنیم. به گفته طرزتولید اگر بتوانیم شاهد همکاری بانک‌ها در این حوزه باشیم قطعاً علاوه بر اشتغال‌زایی شاهد تولید برق به کمک این بخش خواهیم بود.

معاون وزیر نیرو گفت: تا پایان دولت چهاردهم احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفته که از این میزان ۲۵ هزار مگاوات خورشیدی و ۵۰۰ مگاوات بادی است. به گزارش ایسنا، محسن طرزتولید در حاشیه چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر در نشست خبری با بیان اینکه ۱۴۰۰ نقطه را شناسایی کرده‌ایم و این امکان که ۵۰۰ مگاوات نیروگاه جدید احداث شود وجود دارد و بخش خصوصی می‌تواند به این بخش ورود کند و تا خرداد ماه برق تولیدی را تحویل دهد. وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره صادرات برق توسط تجدیدپذیرها، گفت: بخش خصوصی که در این حوزه سرمایه‌گذاری کند می‌تواند ۱۰ درصد از برق تولیدی خود را در مواقع غیر پیک صادر کند اما تاکنون درخواست جدی در این حوزه نداشته‌ایم. او افزود: تولید ۳۰۰ مگاوات ظرفیت صادراتی خطوط موجود را در اختیار تجدیدپذیرها قرار داده است که اگر سرمایه‌گذاری تمایل داشته باشد می‌تواند این امکان را فراهم کنیم. معاون وزیر نیرو با بیان اینکه دولت عزم خود را جزم کرده است تا با توجه به بحث ناترازی انرژی، در حوزه تجدیدپذیر سرمایه‌گذاری داشته باشد و به هر شکلی این ناترازی‌ها را جبران کند، اظهار کرد: اولویت اول سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و ساخت داخل است اما اگر به هر دلیل این امکان شکل نگرفت، دولت از راه‌های دیگر مشکل مردم را حل خواهد کرد و طرح‌های مورد نظر خود را اجرایی می‌کند. طرزتولید در خصوص مشوق‌های در نظر گرفته شده برای تسهیل گری حضور سرمایه‌گذاران در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیرها، اظهار کرد: تسهیل‌گری‌ها انجام شده و همه مجوزها و زمین در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته است تا به تولید برسد و برق تولیدی خود را در بورس انرژی به فروش برساند چرا که فعالیت تابلوی برق سبز، بهترین مشوق برای سرمایه‌گذاران در حوزه تجدیدپذیر برای جبران ناترازی برق است. وی با بیان اینکه اولویت نخست سانبنا برای تامین تجهیزات و اجرای پروژه‌های تجدیدپذیر، با بخش خصوصی داخلی است، گفت: تسهیل‌گری‌هایی در موضوع تخصیص زمین انجام شده اما مشکلاتی هم وجود دارد و بخش‌های مختلف باید در این زمینه همکاری بیشتری داشته باشند تا مشکلی در بحث تخصیص زمین به سرمایه‌گذاران برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر ایجاد نشود. معاون وزیر نیرو با بیان اینکه دولت نمی‌تواند دست روی دست بگذارد و منتظر ماندن تا شاید این کار اجرایی شود بنابراین به هر روشی پروژه‌های خود را برای کاهش ناترازی انرژی اجرایی خواهد کرد، گفت: باید در موضوع ارتقای بهره‌وری انرژی قدم برداریم و از وسایل پربازده استفاده کنیم، موضوع استفاده از پنل خورشیدی و باتری‌های خانگی باید در کشور فرهنگ سازی شود تا با تعدیل قیمت این تجهیزات شاهد روی آوردن مردم به استفاده از این امکانات برای افزایش بهره‌وری باشیم. طرزتولید با بیان اینکه اگر در موضوع کولرهای آبی و گازی از موتورهای به روز و پربازده استفاده کنیم قطعاً شاهد افزایش بهره‌وری انرژی خواهیم بود و در این صورت چندان نیازی

ارزش معاملات تجارت الکترونیک به ۳۴۶۷ همت رسید

بر اساس اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در ۹ ماهه امسال ارزش معاملات تجارت الکترونیکی به ۳۴۶۷ همت رسیده که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته ۶۳ درصد رشد داشته است. به گزارش خبرگزاری مهر، در گزارش رسمی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی که بر اساس عملکرد ۹ ماهه بر نقش کلیدی هوش مصنوعی در توسعه تجارت الکترونیکی تأکید شده است. بر اساس این گزارش، اندیشکده هوش مصنوعی و کاربرد آن.....



افتتاح واحد تولید الیاف استیپل پلی‌استر توخالی در میبد



تخصیص اعتبار مالیاتی به فناوری‌های مؤثر در تعدیل ناترازی انرژی



ماجرای توقف کامیون‌ها در مرز بازرگان چیست؟



وزیر راه:

دستیابی به ترانزیت ۱۰ میلیون تنی در کریدور شمال - جنوب ضروری است

وزیر راه و شهرسازی در نشست مشترک با همتای روس بر دستیابی به هدف ترانزیت ۱۰ میلیون تن بار در مسیر کریدور شمال - جنوب تأکید کرد و گفت: مسیرهای فعلی کریدور شمال - جنوب ذیل مسیرهای ریلی، جاده‌ای و دریایی از ظرفیت ۲۰ میلیون تنی ترانزیت برخوردار است که باید این ظرفیت فعال شود. به گزارش ایسنا، نشست مشترک فرزانة صادق، وزیر راه و شهرسازی و رمان استاروایت، وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه به صورت ویدیو کنفرانس به منظور بررسی تفاهنامه ساخت راه آهن رشت - استارا و توسعه همکاری‌های حمل و نقلی در قالب کریدور شمال - جنوب برگزار شد. در ابتدای این نشست وزیر راه و شهرسازی کشورمان ضمن تبریک سال نو میلادی به دولت و ملت روسیه، ابراز امیدواری کرد که سالی توانمند با صلح و آرامش، همچنین تعمیق روابط دو کشور در پیش باشد. وزیر راه و شهرسازی کشورمان ضمن ابراز خرسندی از برگزاری جلسات بررسی ساخت راه آهن رشت - استارا به صورت منظم با حضور نمایندگان دو کشور به تنظیم تفاهنامه همکاری مشترک و نیز تهیه نقشه راه ۲۰۲۵ که امروز در اختیار طرف روس قرار می‌گیرد، اشاره و پیشنهاد کرد که هر دو مورد هم‌زمان در تاریخ مشخص به امضا برسند. صادق در ادامه به توسعه روابط همکاری‌های حمل و نقلی میان دو کشور در قالب کریدور شمال - جنوب اشاره و تأکید کرد: طبق توافقات انجام شده میان دو کشور در سنوات گذشته، دستیابی به هدف ترانزیت ۱۰ میلیون تن بار در مسیر کریدور شمال - جنوب ضرورت دارد و باید ظرفیت ۲۰ میلیون تنی ترانزیت در مسیرهای فعلی کریدور شمال - جنوب ذیل شقوق ریلی، جاده‌ای و دریایی، فعال شود. وی همچنین به فعال شدن شاخه شرقی کریدور شمال - جنوب و ضرورت انجام اقدامات اجرایی در اسرع وقت، تشکیل کمیته حمل و نقل و امور گمرکی سه جانبه میان ایران - روسیه - آذربایجان، لزوم تسهیل صدور ویزا برای رانندگان ناوگان ایرانی، افزایش ظرفیت کشتیرانی تجاری (بار) و گسترش خطوط مسافری در دریای خزر تأکید کرد. صادق دستیابی به نقشه راه جامع حمل و نقلی میان دو کشور را دستاورد بزرگی دانست که از سوی وزارتخانه‌های دو کشور در دست اقدام قرار دارد. در ادامه این نشست، رمان استاروایت - وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه - ضمن قدردانی از وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران به خاطر برگزاری جلسات منظم و پربار قبلی، با تمامی موارد اعلامی در این جلسه موافقت خود را اعلام کرد.



تخلیه و بارگیری ۱۷۵ میلیون تن کالا در بنادر طی ۹ ماهه امسال



میزان تخلیه و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی ۹ ماهه امسال، معادل ۱۷۴ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۴۶۵ اعلام شد. به گزارش خبرگزاری مهر، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی ۹ ماهه نخست ۱۴۰۳ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۲۰ میلیون و ۸۳۳ هزار و ۹ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل ۳۹ میلیون و ۵۴۸ هزار و ۹۱۲ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۶۰ میلیون و ۳۸۱ هزار و ۹۲۲ تن بوده است. میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی در این مدت، معادل ۵۸ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۱۱۶ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۵۵ میلیون و ۷۶۹ هزار و ۳۲۷ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۱۴ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۵۴۳ تن بوده است. جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی طی ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، معادل ۷۹ میلیون و ۶۷۲ هزار و ۱۲۵ تن و جمع تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۹۵ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۳۳۹ تن بوده است. همچنین مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۱۷۴ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۴۶۵ تن بوده است. تخلیه و بارگیری انجام شده در بخش عملیات کانتینتری نیز طی ۹ ماهه امسال، معادل ۲ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۲۶ TEU (واحد شمارش کانتینتر) بود که در قیاس با عملیات کانتینتری مدت مشابه سال گذشته که معادل ۲ میلیون و ۵۲ هزار و ۱۱۹ TEU بود، رشد ۱۴ درصدی نشان می‌دهد.

اخذ مابه‌التفاوت از صادرات چربی حاصل از شیر، کره، خامه و روغن حیوانی الزامی شد



طبق بخشنامه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اخذ مابه‌التفاوت از صادرات چربی حاصل از شیر، کره، خامه و روغن حیوانی الزامی شد. به گزارش ایسنا، بخشنامه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی موضوع لزوم اخذ مابه‌التفاوت از صادرات چربی حاصل از شیر، کره، خامه و روغن حیوانی طی نامه‌ای به تاریخ ۱۰ دی ماه ۱۴۰۳ توسط سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شد.

دستور پزشکیان برای تشکیل سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی



در جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز که با حضور سران سه قوه برگزار شد، رئیس‌جمهور پزشکیان دستور تشکیل سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه کارگروه بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز بعد از ظهر امروز شنبه با حضور رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام محسنی اژای بر گزار شد. در ابتدای این جلسه پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه فرایند کلی برنامه ملی بهبود ناترازی انرژی در بخش گاز را تشریح و جزئیات این طرح در حضور سران سه قوه به بحث و بررسی گذاشته شد. رئیس‌جمهور پزشکیان در این جلسه ضمن توصیه کارگروه بهبود ناترازی انرژی به احصا دقیق اطلاعات و داده‌های مربوط به میزان مصرف گاز خانوارها به منظور جلوگیری از اجفاف به دهک‌های پایین‌تر جامعه گفت: در این طرح باید اجرای عدالت محوریت کار قرار گیرد. رئیس‌جمهور بر لزوم جریمه مشترکان بدمصرف در کنار طرح‌های تسهیلی برای کم مصرف‌ها و همچنین توجه به موضوع آموزش رعایت الگوی مصرف از طریق رسانه‌ها و تریبون‌های عمومی نیز تأکید کرد و گفت: اجرای هر مرحله از طرح ملی بهبود ناترازی انرژی نیازمند پیوست رسانه‌ای است که باید مورد توجه این کارگروه قرار گیرد. پزشکیان همچنین در این جلسه به منظور تسریع در اجرای طرح ملی بهبود ناترازی انرژی دستور تشکیل سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی را صادر کرد.

اجرای ستون‌کشی یگان‌های عمل‌کننده در رزمایش پیامبر اعظم ۱۹



در ادامه رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ ستون‌کشی یگان‌ها به سمت منطقه اصلی رزمایش اجرا شده به گزارش ایسنا، در این مرحله از رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹، یگان‌های شرکت‌کننده با کلیه تجهیزات به همراه پوشش هوایی بالگردهای هوانیروز سسیاه، ستون‌کشی و اعزام به منطقه رزمایش را در کمترین زمان ممکن اجرا کردند. رزمایش اقتدار امنیتی پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح روز گذشته با انتقال تیپ نیرو مخصوص میزرا کوچک خان از فرودگاه رشت به فرودگاه کرمانشاه آغاز شد. در این رزمایش که با حضور رسته‌ها و واحدهای تخصصی نیروی زمینی سپاه در منطقه غرب کشور اجرا خواهد شد سناریوهای عملیات واکنش سریع نیز اجرا می‌شود که انتقال سریع نیرو و تجهیزات به منطقه رزمایش یکی از بخش‌های این نوع عملیات است و مرحله اول این بخش رزمایش از سوی تیپ میزرا کوچک خان اجرا شد.

«رفع تحریم‌ها» و «آینده مقاومت» بزرگترین چالش دستگاه دیپلماسی در سال آینده است

مقاومت چگونه می‌تواند خود را بازسازی کرده و در وضعیت بهتری قرار گیرد. با بیان اینکه نکته دوم مکانیزم ماشه است که در اکتبر ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، گفت: منظور از مکانیزم ماشه یعنی ترتیبات اجرایی بازگشت شش قطعنامه تحت فصل هفتم شورای امنیت سازمان ملل است. البته فعال شدن مکانیزم ماشه دو تا شش ماه خواهد برد لذا این مهم است که بدانیم در چه فضایی چه اقداماتی را انجام دهیم. وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر که باید مورد توجه دستگاه دیپلماسی باشد بحث تحریم‌ها است. پایان دادن به تحریم‌ها مسأله مهمی است. نظریه‌های وجود دارد مبنی بر اینکه مشکلات ساختاری و اقتصادی ایران ربطی به تحریم‌ها ندارد، پیش از انقلاب نیز مشکلاتی مانند بیکاری و تورم وجود داشت در حالی که در آن زمان تحریمی وجود نداشت. اینگونه نیست اگر تحریم‌ها حل شود مشکلات اقتصادی ما حل می‌شود چرا که ۳۰ درصد مشکلات اقتصادی ما مربوط به تحریم است اما همین سی درصد مانند نفتی است که روی آتش ریخته می‌شود و آن را سله‌لور می‌کند. بهشتی پور اظهار داشت: بنابراین یکی از مشکلات اساسی ما سال آینده نحوه پایان دادن به تحریم‌ها است که به نظر من هیچ راهی برای پایان دادن آن جز مذاکره وجود ندارد. در فضای بین الملل تضمینی وجود ندارد. وی با اشاره به رویکرد دستگاه دیپلماسی در مذاکرات گفت: گاهی این‌طور بیان می‌شود که چون به آمریکا اعتماد نداریم نباید با آنها مذاکره کنیم. ۹۰ درصد مذاکراتی که در دنیا انجام می‌شود بدون اعتماد صورت می‌گیرد. مذاکره می‌شود تا اعتماد به دست آید اما اعتمادی حاصل نمی‌شود؛ چراکه در محاسبات بین‌المللی هیچ تضمینی وجود ندارد. افرادی که می‌گویند تضمین نگرفته ایم اشتباه می‌گویند چرا که اصلاً چنین چیزی وجود ندارد و فقط یک توافق دو طرفه می‌تواند اعتماد را شکل دهد. ما باید به مذاکره کننده خودمان اعتماد داشته باشیم، در دوره‌های قبل مذاکره کنندگان خودمان را بی اعتبار می‌کردیم. بهشتی پور در ادامه به امضای توافق میان ایران و عراق برای آتش بس اشاره کرد و تصریح کرد: هنوز پیمان صلح با عراق امضا نشده و ما فقط در ترک مخصوصه با این کشور هستیم. آیا کسی در ایران گفت چرا صدام حسین توافق را پاره کرد؟ کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: روابط بین‌الملل کلاسیک یا قوه قضائیه ندارد که تضمینی وجود داشته باشد. بنابراین رویکرد ما باید به گونه‌ای باشد که با افزایش توان اقتصادی، هسته‌ای، دیپلماسی، بویژه دیپلماسی رسانه‌ای، مستقیم با آمریکا مذاکره کنیم. عراق نمی‌تواند بدهی ما را پرداخت کند. وی با اشاره به اهمیت توجه دستگاه دیپلماسی به روابط همسایگی افزود: همسایگان ما در حدی که بتوانند با ما روابط برقرار می‌کنند اما این روابط محدود است و هر کدام مشکلاتی دارند. مثلاً عراق نمی‌تواند بدهی ما را پرداخت کند چراکه ایران در oil و پارامو عضو نیست. بهشتی پور بیان کرد: ما در وضعیت قرمز قرار داریم یعنی ارتباطات باکمین به لحاظ بین‌المللی دارای مشکل است و تا زمانی که از این وضعیت خارج نشویم کشورهای همسایه با ما مشکل خواهند داشت. وی با بیان اینکه ترکیه و عربستان عضو FATF هستند، خاطرنشان کرد: همسایگان ما مقررات FATF را اجرایی کردند، قرار نیست ایران عضو شود و صرفاً قرار است مقررات FATF را اجرایی کنیم.



مقرر است، باید در نقاط قوت و ضعف بازنگری شود. وی ادامه داد: باید به دور از جوسازی‌های جناحی، گروهی و سیاسی و با توجه به منافع ملی ارزیابی دقیقی از شرایط انجام شود تا یک طرح دقیق و چارچوب دار برای آینده طرح‌ریزی گردد. کارشناس مسائل بین‌الملل عنوان کرد: وزارت خارجه در اجرا تأثیرگذار است اما سیاست‌گذار نیست چرا که سیاست‌ها توسط شورای عالی امنیت ملی اتخاذ می‌شود. تمام مصوبات شورای عالی امنیت ملی طبق اصل ۱۷۶ قانون اساسی زمانی لازم‌الاجرا است که رهبری آن را تأیید کرده باشد. بهشتی پور اظهار کرد: بزرگترین چالش دستگاه دیپلماسی در سال پیش رو، آینده مقاومت در منطقه است. اینکه

کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه موضوع مهمی که باید مورد توجه دستگاه دیپلماسی باشد بحث تحریم هاست، گفت: بزرگترین چالش دستگاه دیپلماسی در سال پیش رو، آینده مقاومت در منطقه است. «حسن بهشتی پور» در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به کشنگری دستگاه دیپلماسی پیرامون تحولات منطقه، اظهار داشت: وزارت خارجه خوب وزارت خارجه‌ای است که نباید معطل کنش باشد تا واکنشی نشان دهد بلکه باید خود برنامه ریز باشد نه اینکه مقابل عمل انجام شده قرار گیرد. در جهان سیاست گاهی اوقات اتفاقاتی رخ می‌دهد که بنا به هر دلیلی پیش بینی برای آنها نشده، در این حالت باید به دور از اینکه چه کسی مسئول و یا

گزیده خبر

قالیباف: راه شهید سلیمانی تا آزادی قدس شریف ادامه خواهد داشت



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: راه شهید سلیمانی تا آزادی قدس شریف و رفع شرر رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی امروز (یکشنبه) در نطق پیش از دستور خود با تریبک آغاز ماه پربرکت رجب گفت: از مردم می‌خواهم در این ماه عزیز ما را از دعای عقابت بخیری و توفیق در خدمت به این آب و خاک محروم کنند. وی افزود: از ملت قدرشناس ایران به ویژه مردم بزرگوار و شهیدپور استان کرمان صمیمانه قدر دانی می‌کنم که در سالروز شهادت سپید شهید حاج قاسم سلیمانی، نماد و قهرمان مقابله با تروریسم و پرچمدار جبهه مقاومت، سنگ تمام گذاشتند و بر سر مزار پاک ایشان عزاداری کردند. رئیس مجلس تأکید کرد: شهید سلیمانی بیش از ۴ دهه از عمر پربرکت خود را با شجاعت، اخلاص و ولایتمداری صرف مبارزه با دشمن متجاوز، اشراک، اشغالگران و گروه های تروریستی کرد و وجود شریفش در هر جا مایه آرامش، اطمینان و دفع خطر از سر زنان و کودکان بود. قالیباف افزود: راه شهید سلیمانی تا آزادی قدس شریف و رفع شر رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت. وی در پایان خطاب به نمایندگان مجلس گفت: برای شادی روح این برادر عزیزتر از جان حمد و سوره ای را هدیه کنید.

کمالی‌پور: امروز استفاده از نخبگان خانه نشین شده یک ضرورت است



یک عضو سابق کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اینکه ما بگوییم مسائل و چالش‌های کشور به صورت تک بعدی یا توسط دولت حل شود، عملاً امکان پذیر نیست. حتی کمالی پور در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به مهم ترین اولویتی که دولت باید به آن بپردازد، بیان کرد: دقیقاً مشخص است که امروز کشور در عرصه داخلی یا چالش گرانی‌ها و مسائل اقتصادی، معیشت و اشتغال مردم مواجه است. سالیان سال نیز کشور با این مسائل دست و پنجه نرم کرده است. متأسفانه هر دولتی هم که روی کار آمده است، نتوانسته این چالش را برطرف کند، اما بنده معتقد هستم که دولت قبل از اینکه بخواهد به مشکلات مردم بپردازد، باید به خود مردم توجه کند. پروکراسی اداری مردم را با حاکمیت بیگانه کرده است. وی ادامه اظهار کرد: ما ۱۹ وزارتخانه در مجموعه تحت مدیریت ریاست جمهوری داریم، اما امکان دسترسی مردم به این وزارتخانه‌ها صفر است. در حالی که ۷۵ درصد از بودجه کشور نیز به این وزارتخانه‌ها تخصیص داده می‌شود. فردی از یک شهرستان ۲ هزار کیلومتر مسافت را طی کرده و به تهران می‌آید، اما اگر رابطه یا واسطه‌ای نداشته باشد نمی‌تواند در تهران از در وزارتخانه داخل برود. بنده معتقد هستم تا زمانی که ما مشکل خود را با مردم حل نکرده ایم، رسیدگی به مشکلات مردم بی‌فایده است. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: زمانی که مردم را نداشتند، باشیم، قصد داریم مشکل چه کسی را حل کنیم. یک سازمان که اصلاً هیچ رده امنیتی ندارد بیندیشد چه گیت‌های امنیتی راه اندازی کرده‌اند، چه پروکراسی اداری بر نظام اداری کشور حاکم شده که اینگونه مردم را با حاکمیت بیگانه کرده است. بنده فکر می‌کنم اگر رئیس‌جمهور می‌خواهد که اعتماد عمومی را جلب کرده و مردم به حاکمیت باز گردند، دستور دهد تا تمام گیت‌های وزارتخانه را جمع آوری کرده و مردم دسترسی آسان به وزارتخانه‌ها داشته باشند. دولت نمی‌تواند به شکل تک بعدی چالش‌های کشور را برطرف کند. وی در ادامه تأکید کرد: در مرحله دوم باید به معیشت مردم توجه شود. در حوالی شهرها و روستاها مردم در تأمین معیشت خود با مشکل مواجه هستند. اگر فکری برای مسائل معیشتی و اقتصادی مردم نشود، یک چالش اساسی و بزرگ فرا روی ما قرار می‌گیرد. از سوی دیگر اینکه همه بار را بر دوش دولت بگذاریم، درست نیست. به همان اندازه که دولت در حوزه اقتصادی مسئولیت دارد، مجلس نیز مسئولیت دارد. به همان اندازه که مجلس مسئولیت دارد، قوه قضائیه نیز مسئولیت دارد. اینکه ما بگوییم مسائل و چالش‌های کشور به صورت تک بعدی باید توسط دولت حل شود، عملاً امکان پذیر نیست. باید از ظرفیت نخبگان خانه نشین برای حل مسائل کشور استفاده کرد. وی افزود: استفاده از نخبگان که امروز خانه نشین شده و صرفاً نظاره گر هستند، یک ضرورت است. باید از این نخبگان برای حل مسائل و چالش‌های کشور استفاده کنیم. در کشور ما هم منابع انسانی قوی و هم ظرفیت اقتصادی قوی وجود دارد. اینکه امروز با چالش و مشکل در حوزه اقتصادی مواجه شده ایم، نشان می‌دهد که یک جای کار می‌لنگد. بنده به جرات تأیید می‌کنم که در حوزه اجرایی، قضایی و تقنینی می‌توانیم بگویم که ۸۵ درصد مسئولیت آنچه که دامن گیر کشور شده است، برخی از نهادهای حاکمیتی هستند که نه تنها به وظیفه خود عمل نکرده‌اند، بلکه باعث شدند تا نظام با یک چالش اساسی دیگر یعنی حذف نخبگان به عنوانی مختلف به دنبال مسائل حزبی، سیاسی و جناحی مواجه شود. کمالی پور خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم از چالش‌های موجود در کشور عبور کنیم، در وهله اول باید اعتماد عمومی مردم را جلب کرده و در وهله دوم نیز قوای سه گانه خارج از مسائل حزبی، سیاسی و منفعت‌های شخصی باید در کنار یکدیگر قرار بگیرند و با استفاده از منابع انسانی و ظرفیت‌های اقتصادی ایران برهون رفت از مشکلات را پیدا کنند.



در زمانه‌ای که جنگاوری متکی به سلاح و بمب است، شهید سلیمانی به «سردار دل‌ها» مشهور شد

بقای نوشت: در زمانه‌ای که جنگاوری متکی به سلاح و انبوه بمب‌ها و شمار پشته‌هایی است که از کشته‌ها ساخته می‌شود، شهید سلیمانی به «سردار دل‌ها» مشهور شده. به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی به مناسبت سالروز شهادت شهید قاسم سلیمانی نوشت: در زمانه‌ای که جنگاوری متکی به سلاح و انبوه بمب‌ها و شمار پشته‌هایی است که از کشته‌ها ساخته می‌شود، او به «سردار دل‌ها» مشهور شد؛ زیرا سرداران بزرگ، فاتح سرزمین‌های شناخته شده در جغرافیا نیستند؛ آنها فاتحان قلوبند و به همین دلیل فتوحاتشان همواره می‌ماند. در سالروز شهادت سردار رشید اسلام، فخر مقاومت، سرباز وطن و قهرمان بزرگ عرصه مقابله با تروریسم حاج قاسم سلیمانی، یاد او را گرامی می‌داریم و به روح همه شهدای دفاع از کین ایران و مقاومت در برابر تجاوز، تروریسم و اشغالگری درود می‌فرستیم.

تاکید دیوان محاسبات بر جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی برای بهبود کیفیت خدمت‌رسانی به مردم



بودجه سال آینده شرکت فرودگاه‌ها و هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران توسط دیوان محاسبات کشور بررسی و بر جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی برای بهبود کیفیت خدمت‌رسانی به مردم تأکید شده به گزارش خبرنگار مهر به نقل از کار له روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، بودجه سال ۱۴۰۴ شرکت فرودگاه‌ها و هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هم، در دیوان محاسبات کشور با رویکرد «کمک به رفیع موانع» و «تطبيق حداکثری بودجه» مورد بررسی قرار گرفت. دیوان محاسبات در انجام مأموریت نظارتی خود، به تلاش مدیران در جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، در راستای بهبود کیفیت خدمت‌رسانی به مردم شریف، تأکید دارد.

تقدیم فرازهایی از دیدگاه‌های رهبر انقلاب درباره حضرت مسیح(ع) به پاپ



سفیر جمهوری اسلامی ایران در واتیکان، در دیدار با پاپ فرانسیس، لوحی را مشتعل بر گزیده‌ای از سخنان حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای درباره حضرت مسیح علیه‌السلام با عنوان «گر مسیح در میان ما بود»، به رهبر کاتولیک‌های جهان تقدیم کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار، پاپ این لوح را شامل نکات برجسته و مهمی دانست که برای پیروان دین مسیح می‌تواند تأثیرگذار و نقش‌آفرین باشد. وی همچنین درباره اوضاع منطقه در خصوص فلسطین گرانی خود را نسبت به تعرضات رژیم صهیونیستی ابراز نمود و اظهار داشت: «من روز از طریق نماینده خود در فلسطین جوایب اخبار و اوضاع و رویدادهای آنجا هستم.» در پایان این دیدار، پاپ فرانسیس از محمدحسین مختاری سفیر ایران در واتیکان خواست تا سلام گرم وی را به رهبر انقلاب اسلامی برساند. رسانه‌ی KHAMENEI IR متن لوحی را که از سوی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای به پاپ تقدیم شده، به شرح زیر منتشر می‌کند: اگر حضرت مسیح در میان ما بود، ارزش حضرت مسیح علیه‌السلام از نظر مسلمانان، بلاشک کمتر از ارزش او قدر و قیمت آن حضرت در چشم مسیحیان مؤمن به مسیحیت نیست. این پیغمبر بزرگ الهی، همه دوران حضور در میان مردم را با مجاهدت گذراند تا بتواند در مقابل ظلم و تعدی و فساد و کسالتی که با تکیه به زر و زور، ملتها را به زنجیر کشیده بودند و آنها را به جهنم دنیا و آخرت میکشاند، ایستادگی کند. زنجهایی که این پیغمبر بزرگ از دوران کودکی - که خدا نبوت را از همان دوران کودکی به او داد - متحمل شد، همه در این راه بوده است. انتظار این است که پیروان حضرت مسیح و همه کسانی که آن بزرگوار را از عظمت و معنویت والا و متناسب جایگاه رفیع او برخوردار میدانند، در این راه به او تأسی کنند. اگر حضرت مسیح علیه‌السلام امروز در میان ما می‌بود لحظه‌ی را برای مبارزه با سردمداران ظلم و استکبار جهانی از دست نمی‌داد و گرسنگی و سرگردانی میلیاردها انسانی را که به وسیله قدرت‌های بزرگ، استثمار و به جنت و فساد و ستیزه‌جویی سوق داده می‌شوند تحمل نمی‌کرد. امروز مؤمنان به آن پیامبر بزرگ یعنی مسیحیان و مسلمانان برای استقرار نظم شایسته‌ی جهانی باید به تعالیم و راه پیامبران روی آورند و فضایل انسانی را بر طبق آموزش آن معلم بشریت گمشدش دهند. پیروی از حضرت عیسی علیه‌السلام لازمه‌اش طرفداری از حق و بی‌زاری از قدرت‌های ضد حق است و امید است که مسیحیان و مسلمانان در هر نقطه‌ی جهان، این درس بزرگ حضرت مسیح علیه‌السلام را در زندگی و عمل خود زنده بدارند. تا تبریک میلاد باسعادت حضرت مسیح و سال نوی میلادی؛ مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی



تولیدی این واحد صنعتی در تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی الیسه و پوشاک و واحدهای تولید کالای خواب و واحدهای میل و اسباب‌بازی و واحدهای چرم‌سازی کاربرد دارد.وزیر صمت در آئین افتتاح واحد تولیدی الیاف میبید، با اشاره به اینکه یکی از شاخص‌های خوب استان یزد این بوده که در اکثر زمینه‌ها از میانگین‌های کشور، دارای وضعیت بهتری است، تصریح کرد: حدود دو درصد ناخالص ملی سهم مردم استان یزد است که این نشان از ارزش، جایگاه تولید در این استان است.وی ادامه داد: تولید باید در تمام شرایط ارزش خود را حفظ کند و خوشبختانه در ارزش در استان یزد به خوبی حفظ شده است.وزیر صمت با اشاره به اینکه استان یزد در زمینه نساجی، فولاد و معدن و بسیاری از زمینه‌های دیگر دارای ارزش افزوده خوبی است خاطر نشان کرد: باید تدبیری کرد که مردم یزد از این منابع استفاده بیشتری ببرند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobhe-qtesad

@sobheqtesad

@sobheqtesad



• سال بیستم • شماره ۵۵۸۵

دوشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۳ | ۵ رجب ۱۴۴۶ | ۶ ژانویه ۲۰۲۵

اقتصاد کلان

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

افتتاح واحد تولید الیاف استیپل پلی‌استر توخالی در میبد

یزد - واحد تولید الیاف استیپل پلی‌استر توخالی در شهرستان میبید استان یزد با حضور وزیر صمت افتتاح شده.به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد اتابک وزیر صمت در ادامه سفر یک روزه خود به استان یزد با حضور در شهرستان میبید، واحد تولید الیاف استیپل پلی‌استر توخالی با سرمایه‌گذاری ۵ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریالی و ایجاد اشتغال مستقیم ۶۰ نفر و اشتغال غیر مستقیم ۱۵۰ نفر را افتتاح کرد.مجمول تولیدی این واحد صنعتی علاوه بر تأمین نیاز داخلی باعث جلوگیری از خروج ارز از کشور شده و می‌تواند نقشی کمک‌کننده به محیط‌زیست برای بازیافت پلیمرهای تجزیه‌ناپذیر داشته باشداین واحد تولیدی با ظرفیت تولید سالانه ۱۶ هزارتن در زمینی به مساحت ۵۵ هکتار و زیربنای یک هکتار احداث شده است.محصولات تولیدی این واحد صنعتی در تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی الیسه و پوشاک و واحدهای تولید کالای خواب و واحدهای تولید الیاف میبید، با اشاره به اینکه یکی از شاخص‌های خوب استان یزد این بوده که در اکثر زمینه‌ها از میانگین‌های کشور، دارای وضعیت بهتری است، تصریح کرد: حدود دو درصد ناخالص ملی سهم مردم استان یزد است که این نشان از ارزش، جایگاه تولید در این استان است.وی ادامه داد: تولید باید در تمام شرایط ارزش خود را حفظ کند و خوشبختانه در ارزش در استان یزد به خوبی حفظ شده است.وزیر صمت با اشاره به اینکه استان یزد در زمینه نساجی، فولاد و معدن و بسیاری از زمینه‌های دیگر دارای ارزش افزوده خوبی است خاطر نشان کرد: باید تدبیری کرد که مردم یزد از این منابع استفاده بیشتری ببرند.

چرا تولید کلید مشکلات اقتصادی کشور است؟



رهبر انقلاب در دیدار نخست هیئت دولت چهاردهم با اشاره به نقش کارآفرینان کشور در تولید و جایگاه تولید در اقتصاد برای رفع و حل مشکلات اقتصادی تأکید کردند.رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار تصریح کردند: «ان چیزی که کارشناس‌های متدند و مورد اعتمادی در باب مسئله اقتصادی به ما میگویند این است که کلید مشکلات اقتصادی کشور در تولید است؛ طرف عرضه، اگر ما بتوانیم تولید را پیش ببریم، مسئله ی تورم حل میشود، مسئله اشتغال حل میشود، مسئله ارزش پول ملی حل میشود. مسئله تولید را باید جدی گرفت. اگر چنانچه بخواهیم کشور در تولید ملی پیشرفت بکند، کمک دولت را لازم دارد؛ بدون کمک دولت نمیشود. همین بهبود فضای کسب‌وکار و این حرف‌هایی که همیشه زده میشود، باید عملیاتی بشود. چند ماه قبل بود که یک گروهی از همین کارآفرینان اقتصادی آمدند با ما ملاقات کردند و صحبت‌هایی کردند؛ انسان وقتی به حرف‌هایی اینها گوش میکند، آمیبیند! توانایی‌هایی که در اختیار این کارآفرینان ما هست واقعا شگفت‌آور است.» ۶/۰۶/۱۴۰۳ - به گزارش ایسنا، رسانه KHAMENEI.IR مناسب‌ت شعار اسما، سال «جهش تولید با مشارکت مردم» در یادداشتی به قلم محمد امینی نویسنده کارشناس اقتصادی به بررسی مسئله تولید و حل مشکلات اقتصادی کشور پرداخت که به این شرح است:طی سالیهای اخیر مسئله تولید به صورت مکرر توسط رهبر معظم انقلاب مورد تأکید و توجه قرار گرفته است. به‌طور مثال، ایشان در دیدار با اعضای هیئت دولت چهاردهم فرمودند: کلید مشکلات اقتصادی کشور در تولید است؛ طرف عرضه، اگر ما بتوانیم تولید را پیش ببریم، مسئله ی تورم حل میشود، مسئله اشتغال حل میشود، مسئله ارزش پول ملی حل میشود. حال سوال آن است که تولید چگونه می تواند علاوه بر اشتغال، زمینه حل مسائلی همچون جهش نرخ ارز و تورم را فراهم آورد؟ و مهمتر آنکه رشد و رونق تولید چگونه می تواند در شرایط تحریم محقق شود و اقتصاد ایران را بزرگ و قدرتمند نماید؟ در ادامه به این دو پرسش پاسخ داده خواهد شد.نسبت تولید با مدیریت نرخ ارز، مسئله تحریم برای مشخص کردن نسبت تولید با مدیریت نرخ ارز، ابتدا لازم است در خصوص تحریم به عنوان مهمترین عاملی که در اشتغال حل میشود، مسئله ارزش پول ملی حل میشود. حال سوال آن است که تولید چگونه می تواند علاوه بر اشتغال، زمینه حل مسائلی همچون جهش نرخ ارز و تورم را فراهم آورد؟ و مهمتر آنکه رشد و رونق تولید چگونه می تواند در شرایط تحریم محقق شود و اقتصاد ایران را بزرگ و قدرتمند نماید؟ در ادامه به این دو پرسش پاسخ داده خواهد شد.نسبت تولید با مدیریت نرخ ارز، مسئله تحریم برای مشخص کردن نسبت تولید با مدیریت نرخ ارز، ابتدا لازم است در خصوص تحریم به عنوان مهمترین عاملی که در اشتغال حل میشود، مسئله ارزش پول ملی حل میشود. حال سوال آن است که تولید چگونه می تواند علاوه بر اشتغال، زمینه حل مسائلی همچون جهش نرخ ارز و تورم را پدید آورده، نکاتی مطرح شود. مواجهه نظام سلطه به راهبری آمریکا و همراهی کشورهای غربی با جمهوری اسلامی ایران، پیش از آنکه یک «مواجهه فنی» بر سر مسئله هسته‌ای باشد، یک «مواجهه سیاسی» بر سر موجودیت این کشور است. ایران از ۳ منظر دارای قدرت ویژه ای شده بود که باعث شد نظام سلطه و تک قطب قدرت جهان در دو دهه گذشته را به این نتیجه برساند که برای از بین بردن اقدام کنند. این قدرت در ۳ کلمه ای که نام کشور را ساخته، یعنی «جمهوری اسلامی ایران» خود را نشان می دهد: (۱) ایران: کشور ما چه از منظر دسترسی به منابع معدنه، چه از منظر جغرافیای سیاسی و نزدیکی به کشورهای مثل چین و روسیه و چه از منظر جغرافیای اقتصادی و قرار گرفتن در منطقه ای که می تواند چهارراه جهان باشد و به خشکی و دریا ارتباط دارد و در همسایگی کشورهای مختلف است، یک قدرت ویژه محسوب می شود. این قدرت باعث شده حتی پیش از انقلاب نیز چشم طمع کشورهای مختلف به ایران باشد تا بتوانند آن را تصرف کنند. لذا این دستت درازی ما، صرفا بعد از انقلاب خلاصه این بود، حتی در جریان وقایع سال ۱۴۰۱ نیز مشاهده می شود که طرح دشمنان ایران برای آینده ما، تجزیه کشور است. لذا ایران به تنهایی، برای نظام سلطه خطرناک است؛ ما باید آن را مال خود کند و یا از بین بردار! ارتباطی هم به حاکمیت آن هم که جمهوری اسلامی است با پولی و قاجار و وجه شکل دیگری ندارد. (۲) اسلامیّت: بعد از انقلاب اسلامی، ایران به راهپوئی آرمانهای مبین دین اسلام نقش جدیدی در جهان ایفا کرد که باعث شد قدرت ما بیش از

معاون توسعه شرکتهای دانش‌بنیان خیر داد

تخصیص اعتبار مالیاتی به فناوری‌های

مؤثر در تعدیل ناترازی انرژی

معاون توسعه شرکتهای دانش‌بنیان از طرح «اعتبار انرژی» خبر داد و گفت: بر اساس این طرح، اعتبار مالیاتی هدفمند به فناوری‌های مؤثر در تعدیل ناترازی انرژی، به‌ویژه در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر اختصاص می‌یابد و فراخوان آن تا قبل از پایان سال جاری برای شناسایی پروژه‌های مرتبط منتشر خواهد شد.به

گزارش ایسنا، توجع امرایی در حاشیه بازدید از چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران، گفت: با حمایت از شرکتهای دانش‌بنیان، توسعه فناوری‌های انرژی خورشیدی به‌ویژه در زمینه سول‌ها و پنل‌ها شتاب خواهد گرفت.وی

گفته وی، برای کاهش وابستگی به فناوری‌های خارجی در حوزه انرژی خورشیدی، باید به موارات واردات و انتقال فناوری، به سازندگان داخلی نیز توجه ویژه داشته‌باشیم تا سهم تولید داخل از این فناوری‌ها به مرور زمان افزایش یابد.معاون توسعه شرکتهای دانش‌بنیان همچنین از برنامه معاونت علمی ریاست‌جمهوری برای ارائه طرحی به نام «عنبر انرژی» خبر داد و گفت: بر اساس این طرح، اعتبار مالیاتی هدفمند به فناوری‌های مؤثر در تعدیل ناترازی انرژی به‌ویژه در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر اختصاص می‌یابد و فراخوان آن تا قبل از پایان سال جاری برای شناسایی پروژه‌های مرتبط منتشر خواهد شد.اگرما در پایان تأکید کرد: توسعه نیروگاههای خورشیدی می‌تواند به دلیل عدم نیاز به توسعه شبکه‌های انتقال و توزیع و همچنین امکان مشارکت سرمایه‌گذاران متوسط و کوچک، مزایای زیادی دارد. از این رو، توسعه فناوری‌های مرتبط با این نوع نیروگاه‌ها می‌تواند با سرعت بیشتری در تعدیل ناترازی انرژی کشور مؤثر واقع شود

در صورتی که ایران بتواند مسئله «نظام پرداخت غیررسمی ارز» و «رازواری» را مرتفع کند، مهمترین اقدام در بی اثر کردن تحریم ها را انجام داده که هم آثار آن بر نظام ارزی و مدیریت نرخ ارز و حفظ ارزش پول ملی نمایان خواهد شد، هم زمینه برای برداشته شدن تحریم ها فراهم می شود، چرا که اثر گذاری تحریم به شدت کاهش خواهد یافت.حال رفع این چالش بزرگ و مهم چگونه ممکن است؟ ایجاد شبکه پرداخت رسمی است در شرایط تحریم، فقط و فقط از مسیر «انطباق نقشه ارزی و تجاری» محقق می شود. انطباق نقشه ارزی و تجاری به این معناست که ایران بتواند از محل کشورهایی که به آن صادرات بالایی دارد، بخشی از واردات خود را پوشش دهد تا حدی که به تراز تجاری با این کشورها دست پیدا کند و حوصل تراز تجاری، یک «نظام پرداخت رسمی دوجانبه و چندجانبه» با کشورهای هدف برقرار کند.این نظام دوجانبه که حول بخش واقعی اقتصاد و تراز تجاری دو کشور شکل می گیرد، قابل تحریم نیست و به همین دلیل، می تواند مسئله نظام پرداخت غیررسمی را حل کند. راهکارهایی مثل تنوع مبادی واردات کالای اساسی و شیوه تسویه ارزی آن، در این چارچوب قرار می گیرد. البته این به معنای آن نیست که ما مجبور شویم هر گونه کالایی را از کشورهای هدف خود وارد کنیم، بلکه به این معناست که باید در این زمینه یک حکمرانی هوشمندانه داشته باشیم تا حتی اگر کشوری، ظرفیت تامین کالای با کیفیت مورد نیاز ما را ندارد، صادرات خود به آن کشور را کاهش دهیم و مقصد دیگری برای صادرات خود پیدا کنیم. معنا و وجه دیگر انطباق نقشه ارزی و تجاری آن است که ایران بتواند به کشورهایی که از آنها واردات بالایی دارد، صادرات داشته باشد تا با آن کشورها به تراز تجاری برسد و مسیر فوق الذکر را برای رسمیت بخشی به نظام پرداخت کشور طی نماید. تحقق تراز تجاری با کشورهای هدف و انطباق نقشه ارزی و تجاری، علاوه بر لزوم یک حکمرانی متمرکز و هوشمندانه در راس دولت، به «تولید صادراتی و مستقیم» نیاز دارد که منجر به رازواری و حل چالش کاهش درآمدهای ارزی نیز می‌شود. تولیدی که بتواند در تغییرات مبادی و مقاصد تجاری، ظرفیت ارزی لازم را برای کشور ایجاد کند و زمینه بزرگ کردن کیک اقتصاد ایران را فراهم کند. بنابراین می توان گفت مینا و میدا و اولویت اصلی برای جلوگیری از کاهش مستمر ارزش پول ملی در تولید نیفته است؛ تولید صادراتی و ارز آوری.تولید در شرایط تحریم و نقش آفرینی در نظم جدید جهانی سوال بعدی آن است که با وجود تحریم و موانع آن، چگونه می توان تولید را پیش برده؟ این معتقدند به دلیل رانت های نرخ ارز موجود و نرخ های متفاوت، امکان رونق تولید وجود ندارد و تنها راه، ارز آودارویی تولید در شرایط تحریم و نقش آفرینی در فضای اقتصاد به صورت سالم فعالیت نمایند. این گزاره به سه دلیل واقعی نیست. اول آنکه آزادسازی نرخ ارز به معنای کامل خود، در شرایطی که مردم حدود یک دهه جهش نرخ ارز و تورم را تحمل کرده اند، ممکن نیست و موانع اجتماعی باعث می شود دولت‌ها هیچگاه به این سمت حرکت نکنند. دوم آنکه به دلیل نظام پرداخت غیررسمی و کاهش ارزش ارزی که ریشه اصلی رشد مستمر نرخ ارز محسوب می شود، این آزادسازی در کشور ما نمی تواند منجر به تعادل شود، بلکه تا زمانی که مسائل اصلی حل نشود، زمینه برای افزایش مجدد نرخ ارز را فراهم می کند و از این منظر، انتهایی بر آن متصور نیست؛ در واقع تا زمانی که مسئله نظام پرداخت و رازواری حل نشود، صحبت از آزادسازی عملا به معنای عدم توجه به بخش مهم و واقعی مسائل ارزی کشور است. البته این به معنای آن نیست که نرخ ارز بدون منطقی و امکان، میکوب شود بلکه به معنای آن است که ریشه حل مسائل ارزی کشور، در آزادسازی نرخ نیست، همانطور که در تثبیت نرخ هم نیست. سوم آنکه تجربه کشورهای توسعه پیدا کرده در دهه های اخیر از جمله کشورهای شرق آسیا نشان می دهد رونق تولید و صنعت بدون یک برنامه منمركز و هدفمند عمودی و یک نقشه صنعتی مشخص ممکن نیست؛ برنامه ای که بتواند تعدادی از صنایع پیشروان هدف را با برنامه رشد دهد. در واقع رشد و رونق تولید و توسعه صنعتی صرفا با آزادسازی نرخ ارز و اصلاحات تجاری و مالی، بلکه تا زمانی که مسائل اصلی حل نشود، باید ذیل برنامه های تولیدی دنبال شود تا پایدار باشد.اما برای پاسخ به سوال، اشاره به بزرگترین فرصتی که رهبر معظم انقلاب و تحلیلگران مختلف به آن اشاره کرده اند ضروری است؛ یعنی تغییر نظم بین المللی، تغییرات در نظم جهانی و شکل گیری نظم جدید و چند قطبی، فرصت بزرگی است که شرایط جهان را از گذشته تغییر داده است. این فرصت منجر به شکل گیری قطب های جدید قدرت و کریدورهای اقتصادی در سطح جهان شده، به این معنا که کشورها بر اساس منافع خود، پهنه های اقتصادی و زنجیره های ارزش جهانی را با مشارکت یکدیگر شکل می دهند و قدرت دارد و با ظرفیت های بین المللی کشور نیز همسو دیگر مجبور به اینکه صرفا با یک قطب کار کنند و اقدامات خود را با آن تنظیم نمایند، نیستند بلکه می توانند در همکاری با قطب های مختلف، اقتصاد خود را تقویت کنند. این فرصت پیش روی ایران نیز وجود دارد و با ظرفیت های بین المللی کشور نیز همسو است. جمهوری اسلامی ایران می‌تواند بر اساس نزدیکی که با کشورهای مختلف و قطب های قدرت جدید جهان دارد، به تشکیل زنجیره های ارزش منطقه‌ای و کریدورهای اقتصادی با مشارکت آنها حول منافع مشترک اقدام کند و از این مسیر، قدرت خود را در سطح بین الملل بروزرسانی نماید و در نظم جدید، نقش مهمی برای خود تعریف کند و رقم بزند. شرایط جغرافیایی کشور در دسترسی به راه های آبی و خاکی و همسایگی با کشورهای مختلف در میانه جهان، استفاده از این فرصت را بسیار تسهیل می کند.

رئیس کمیسیون ترازیت اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد

ماجرای توقف کامیون‌ها در مرز بازرگان چیست؟



رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترازیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران از توقف کامیون‌ها نیست مرز بازرگان به دلیل تصمیم ترکیه مبنی بر دریافت مابه‌التفاوت قیمت سوخت از رانندگان ایرانی خبر داد و گفت: با توجه به توقف ۱۰ روزه کامیون‌ها در مرز، وزارت راه باید به صورت عاجل در این حوزه اقدام کند. کمیسیون در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ترکیه تصمیم گرفته مابه‌التفاوت قیمت سوخت را از رانندگان ایرانی دریافت کند. دلیل این وضعیت این است که ایران سه‌ساله بود که مابه‌التفاوت قیمت سوخت را از رانندگان ایرانی دریافت می‌شدند اخذ می کرد و الان ترکیه می‌خواهد عمل متقابل انجام دهد.وی با بیان اینکه در حال حاضر فقط به رانندگانی که مبلغ مابه‌التفاوت را پرداخت کنند اجازه ورود داده می‌شود، تصریح کرد: این مابه‌التفاوت معادل ۲۷۰ لیتری رو هر کیلو لیتر گازوئیلی است که رانندگان آن خارج می‌کنند. اما راننده فقط به اندازه هزینه سفر پول همراه خودش دارد و اگر این مبلغ را پرداخت کند دچار مشکل

ارزش معاملات تجارت الکترونیک به ۳۴۶۷ همت رسیده



بر اساس اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در ۹ ماهه اسما ارزش معاملات تجارت الکترونیک به ۳۴۶۷ همت رسیده که نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته ۶۳ درصد رشد داشته است.به گزارش خبرگزاری مهر، در گزارش رسمی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی که بر اساس عملکرد ۹ ماهه بر نقش کلیدی هوش مصنوعی در توسعه تجارت الکترونیکی تأکید شده است، بر اساس این گزارش، اندیشکده هوش مصنوعی و کاربرد آن در تجارت و بازرگانی با هدف هم‌افزایی و استفاده پهنه از ظرفیت‌های موجود در این حوزه راه‌اندازی شده است.در این گزارش به نقل از امین کلاهدوزان - رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی - آمده است: مرکز با پررئیز از موزاری کاری و با تمرکز بر مأموریت سیاست‌گذاری و توسعه‌ای خود، به دنبال ایجاد تحولی شگرف در این حوزه با استفاده از فناوری‌های نوین است.در ادامه این گزارش، ۹ مار ۹ ماهه تجارت الکترونیکی کشور نیز ارائه شده که بر اساس آن، ارزش معاملات به ۳.۴۶۷ هزار میلیارد تومان، تعداد کل معاملات به ۳.۲۹۵ میلیارد فقره، تعداد اینمادهای صادر شده به بیش از ۷۶ هزار عدد و تعداد گواهی‌های امضای الکترونیکی به بیش از ۴ میلیون و ۶۰۴ هزار عدد رسیده که به ترتیب رشد ۶۳ ، ۱۹۸ ، ۳۷ و ۷۱٫۳ درصدی را نشان می‌دهد.

نگرینه شهر

رئیس شورای تامین دام کشور اعلام کرد

کاهش قیمت گوشت گرم طی ماه‌های آینده



رئیس شورای تامین دام کشور با تأکید بر اینکه میزان ذخایر گوشت منجمد در سردخانه‌ها بسیار بالا است، اظهار کرد: میزان زایش‌های پاییزی بسیار مناسب بوده و در شرایط ذخیره دام سنگین و سبک مناسبی قرار داریم و طی ماه‌های آینده شاهد کاهش قیمت گوشت گرم خواهیم بود.منصور بوریان - رئیس شورای تامین دام کشور- در گفت‌وگو با ایسنا، با توجه به اتمام فصل زایش پاییزی دام، از آمار بالای زایش دام سبک و سنگین در فصل جاری خبر داد و اظهار کرد: اغلب زایش‌ها در جنوب و جنوب غرب کشور و در فصل زمستان رخ می‌دهد؛ اما با این حال بر اساس گزارش‌ها زایش‌های فصل پاییز به اتمام رسیده و با توجه به سالم بودن زایش‌ها و دو فلزوایی دام‌ها که از جمله محاسن دام ایرانی است، جمعیت خوبی به جمعیت داسی ما اضافه شده است.وی افزود، این جمعیت مناسب حکایت از افزایش جمعیت دام سبک ما دارد و به دنبال آن این جمعیت‌کنشاری می‌تواند افزایش خواهد بود. هنگامی که این جمعیت پای کشتار افزایش می‌یابد ما شاهد افزایش عرضه گسترده دام و گوشت به بازار خواهیم بود. یکی از موضوعات مهمی که مطرح می‌شود، قیمت بالای دام طی سال گذشته است که از ابتدای تابستان شاهد کاهش قیمت دام سبک، تا ۲۶۰ هزار تومان نیز بودیم و این در حالیست که قیمت دام سبک حتی به ۳۵۰ هزار تومان نیز رسیده بود.بوریان با بیان اینکه علت کاهش قیمت دام سبک به دلیل عرضه گسترده دام در داخل بود، مطرح کرد: در حال حاضر وضعیت زایش‌ها به گونه‌ای است که ما شاهد بهبود وضعیت دام خواهیم بود و جمعیت بالایی از جهت کشتار خواهیم داشت. پس از اضافه شدن به گله‌ها و بالا رفتن عدد و تعداد دام‌هایساری از دامداران باید گله‌های خود را متاسب‌سازی کنند چرا که در بهار جمعیت گله‌ها به حدی می‌رسد که گله‌های جدید باید جایگزین دام‌های سابق شوند؛ بنابراین ما در بهار شاهد عرضه بالای دام در کشورمان خواهیم بود چرا که جمعیت دام‌ها نسبت به سال گذشته در بازه زمانی مشابه افزایش ۴۰ درصدی داشته است. این مسئله یک نشانه مثبت برای صنعت دام کشور در بخش سبک است. وی ادامه داد: با این افزایش حجم دام طبیعتا با حجم مناسبی در دام سبک نیز مواجه خواهیم بود و این درحالیست که در فصل بهار نیز زایش‌ها در مناطق سردسیر صنعت تولید ادامه دارد و از کیفیت و کمیت مناسبی نیز برخوردار خواهد بود. علت این افزایش جمعیت دامی نیز واردات و تامین گوشت تنظیم بازاری بود. این تامین گوشت به ویژه در تهران و البرز موجب شد تا گله‌های مولد در کشور دست نخورده باقی بمانند و همین دست نخورده باقی ماندن آن موجب شد جمعیت دامی چه در گوساله‌ها و چه در گوسفند افزایش پیدا کند. با وجود اینکه شرایط نگهداری گوساله با گوسفند متفاوت است و به‌طور مثال گوساله در فضای بسته نگهداری می‌شود، ولی همچنان حجم دام سنگین نیز نسبت به سال گذشته افزایش ۳۵ درصدی داشته است. جمعیت گوساله پای کشتار بسیار مناسب است و این شرایط نیز به مدیریت مناسب دارد تا دامدار و تولیدکننده حمایت شوند.رئیس شورای تامین دام کشور با تأکید بر اینکه گوشت‌های منجمد در کف بازار یا ذخیره شده در سردخانه بسیار بالا است، اظهار کرد: جمع آوری این میزان از گوشت فرمز منجمد از کف بازار بسیار کار دشواری است؛ اما این جابه جوی گوشت فرمز که روزانه رخ می‌دهد چیست؟ اینکه فراوانی گوشت در تمام نقاط بازار نیست، اما گوشت‌های بزرگی در بخش گوسفندی ...، نکته مثبتی که دارد که موجب می‌شود بازار خالی از گوشت نباشد و به‌گونه‌ای بازار تامین باشد و در این صورت بازار دچار تنش قیمتی نمی‌شود. اما ممکن است در کنار این مسئله دولت تصمیماتی بگیرد که سبب التهاب بازار نشود و نه کمکی به بازار و نه کمکی به تولید نمی‌کند به طور مثال چند وقت گذشته، دولت برای خرید حمایتی در بخش گوشت منجمد قیمت ۴۲۰ هزار تومان را مشخص کرد و این در حالی بود که از بهمن ماه سسال گذشته هیچ افزایش قیمتی در گوشت‌های منجمد نداشتیم و این تصمیم موجب التهاب بازار شد درحالی که این خرید جهت تنظیم بازار نیست و صرفا برای حمایت از تولید داخل است.وی ادامه داد: به این معنا که تولیدکننده ۵ تکه را در اختیار شرکت پشتیبانی قرار می‌دهد و جهت حمایت از تولید داخلی این گوشت‌ها ذخیره می‌شود، اما با قیمت‌های آن را به فروش خواهد رساند؛ حتما با قیمتی بسیار پایین‌تر به بازار عرضه خواهد کرد و این مسئله دچار تنش در بازار می‌شود. حال نکته دیگر این است که حجم این گوشت‌ها در سردخانه بسیار زیاد است و به مرور نیز به تاریخ انقضا نزدیک می‌شوند؛ بنابراین باید دوباره همچون سابق در بازار خرید و فروش شوند. طی ۸ ماه اول سال گذشته حدود ۱۲۶ هزار تن گوشت فرمز وارد کشور شده و ۹۰ درصد این گوشت وارداتی منجمد و بیشتر آن گوشت گوساله است. در حال حاضر حدود ۶۵ تا ۷۰ هزار تن گوشت منجمد در بازار ذخیره شده که حجم بسیار بالایی است.بوریان افزود: با نزدیک شدن به ماه‌های آخر سال، حجم دام‌های داخلی افزایش می‌یابد که باید وارد بازار شوند و این حجم از واردات دام به بازار موجب می‌شود که ما شاهد کاهش قیمت گوشت گرم در بازار باشیم. اگر قیمت‌گذاری دستوری یا سیاست‌گذاری خاصی وجود نداشته باشد شرایط بهتر می‌شود. اولویت ما باید با تولیدات داخلی باشد چرا که حجم دام‌های کشتاری در بخش سبک و سنگین بسیار زیاد است و این مسئله می‌تواند در بازار تاثیرگذار باشد باید فاصله قیمتی بین گوشت وارداتی و داخلی کم باشد. اگر برای گوشت منجمد قیمتی تعیین شود که با بازار همراه نیست، قطعا دوباره با عدم تقاضا و یا کاهش تقاضا مواجه خواهد شد که باز هم شاهد حجم بالایی گوشت در بازار خواهیم بود.وی تأکید کرد: در حال حاضر ما در شرایط بسیار خوبی قرار داریم و در هیچ زمانی به این اندازه خوب نبوده که بازارمان تامین نشود، سبب پروتئینی ما به این اندازه پر باشد و این شرایط موجب شده که ذخایر ما چه در بخش آماده و چه در بخش زنده و این منجمد مناسب باشد و در نتیجه با امنیت خیلی مناسبی در حوزه گوشت و دام مواجه هستیم. رئیس شورای تامین دام کشور در پایان با تأکید بر اینکه طی ماه‌های آینده با کاهش قیمت گوشت گرم مواجه خواهیم بود، تصریح کرد: هر چقدر بحث‌های مالی روان‌تر و آسان‌تر شود، وضعیت تولید نیز بهتر می‌شود؛ اما در این میان چگونه می‌توان تولید داخل را حمایت کرد؟ می‌تواند خرید حمایتی در حالی انجام شود که سود آن به دامدار برسد و یا می‌توانیم وارد سباز و کار صادرات شویم که قطعا برای آسال آینده نیاز است و اگر صادرات گوشت داشته باشیم خیلی بهتر از دام خواهد بود چرا که صادرات دام برای ما ارزش افزوده خاصی ندارد، صادرات نیز ارزش افزوده خوبی دارد و هم می‌تواند به تولید گوشت در کشور کمک کند. راهکار دیگری نیز سرمایه‌در گردش دامداران است. سرمایه‌در گردش و نقدینگی برای دامداران بسیار مهم است.

